ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района

шестого созыва

десятое заседание
РЕШЕНИЕ
от « 27 июня  2019г.

            №
О внесении дополнений  и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского муниципального района от  26 декабря 2018 года № 16-НПА  «Об утверждении  Юргинского муниципального районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь решением Юргинского районного Совета народных депутатов «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Юргинском районе», ст. 28, 64 Устава муниципального образования - Юргинский муниципальный район, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в Решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 26 декабря 2018 года № 16-НПА  «Об утверждении  Юргинского муниципального районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике (В.П.Борисюк).
4. Натоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».
Председатель Совета народных депутатов

Юргинского муниципального района

        И.Я. Бережнова

Глава Юргинского муниципального района

 Д.К.Дадашов

 «01» июля 2019г.
Приложение к решению
Совета народных депутатов

Юргинского муниципального района

от  27.06.2019 г.  №
Дополнения и изменения в Юргинский муниципальный районный бюджет на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов

     1.  Абзацы 1-3 пункта 1 статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов»
изложить в следующей редакции:

2. Утвердить основные характеристики Юргинского муниципального районного бюджета на 2019 год:

общий объем доходов Юргинского муниципального  районного бюджета в сумме 946915,0 тыс. рублей;

общий объем расходов Юргинского муниципального районного бюджета в сумме 946915,0 тыс. рублей;

дефицит Юргинского муниципального районного бюджета не установлен.

2.  Абзацы 1-2  пункта 2    статьи 8   Межбюджетные трансферты на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции:
«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Юргинского муниципального района на 2019 год в сумме 35673,14 тыс. рублей, на плановый период 2020 – 22398,2  и  на 2021   – 16371,2 тыс. рублей.
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений на 2019 год в сумме 29829,0 тыс. рублей, на плановый период 2020 – 20178,1  и  на 2021   – 14178,1 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности для сельских поселений  на 2019 год  1,9, на 2020-1,8, на 2021 год -1,3.»
3.    Абзац 1 пункта 10. «Предельный объем муниципального долга Юргинского муниципального района» читать в следующей редакции:

Установить  предельный  объем муниципального долга Юргинского  муниципального района  на 2019 год  в сумме  19400,0  тыс. рублей, на 2020 – 20770,0  и  2021 – 21157,0 тыс. рублей

    4.    В Приложение  2  «Перечень  главных администраторов доходов бюджета Юргинского муниципального районного бюджета, органов местного самоуправления  Юргинского муниципального района» внести следующие изменения:

после строки:

	913
	117 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

            дополнить строкой:

	913
	202 25519 05 0000 150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

после строки:

	907
	202 20041 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

            дополнить строками:

	907
	202 25497 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	907
	202 20077  05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

5. Приложение 4  «Прогнозируемые доходы в  Юргинский  муниципальный
районный бюджет на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в  новой редакции   согласно приложению 2.

6.   Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

           7.   Приложение  6  «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

8.   Приложение  7  «Ведомственная структура расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.